labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

Kommission Bildung

labmed.

Anzahl / Art der Berichterstattung Jahresbericht, Protokolle der Sitzungen, Bericht z.H. ZV
Mitglieder
Name Vorname Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Bemerkungen | Wahljahr Wiederwahl
Bauer Kathrin Berglistrasse 14 8608 | Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch 079 353 95 51 Vorsitz 2017 2021
Z\V, Berichter-
stattung
Hagmann Maria Vogelinsegg 8 9042 | Speicher maria.hagmann@labmed.ch 07971047 07 2021
Kocher Oliver Sennweg 2a 3110 | Minsingen Oli.kocher@bluewin.ch 079 265 34 45 2021
Moller- Claudia Schulstrasse 21 8355 | Aadorf claudia.moeller@kispi.uzh.ch 076 367 29 75 2009 2017/2021
Metzger
Pontarolo Lara Via Castel 30 6803 | Camignolo laraberdondini@hotmail.com 079 286 83 31 2019 2021
Waldvogel | Boris Mullerwis 7 8606 | Greifensee boris.waldvogel@bluewin.ch 076 587 50 95 2013 2021/2022

Wahl fir 4 Jahre (01.12.XX-30.11.XX), Wiederwahl 1 Jahr vor Gesamterneuerungswahl Vorstand

Kommissionen labmed_0424.docx/ZV/01.04.2024/Version11

Kapitel 3

112


mailto:laraberdondini@hotmail.com

labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /

Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

Kommission Public Relations (PR)

Anzahl / Art der Berichterstattung

labmed.

Jahresbericht, Protokolle der Sitzungen, Bericht z.H. ZV

Mitglieder
Name Vorname Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Bemerkungen Wabhljahr Wiederwahl
Kalin Gabriela August-Miiller- 8134 Adliswil gaby.kaelin@usz.ch P: 044 710 39 83 Vorsitz ab 2017 2021
Strasse 6 N: 079 626 66 83 01.01.2021
Sektion ZH
Bauer Kathrin Berglistrasse 14 8608 Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch 079 353 95 51 Z\V, Berichter- 2022
stattung
Dobler Karin Romanshornerstrasse | 8280 Kreuzlingen karin.dobler@bluemail.ch P: 071 688 74 65 Sektion OS 2012 2021
36A N: 079 657 81 06
Etter Laurence Route de la Fenetta 1731 Ependes laurence.etter@yahoo.fr 079 405 66 78 Sektion RO 2014 2021
31
Hosner Sarah Entfelderstrasse 51 5000 Aarau s.hosner@posteo.de 079 486 67 21 Sektion BE 2017 2021
Sartori Nina Vordere Gasse 18 3210 Kerzers sartorin3@gmail.com 079 534 31 99 Sektion TI 2019 2021
Skoko Lena Miillerstrasse 12 3008 Bern lena.skoko@hotmail.com 079 103 68 61 2021

Wahl fur 4 Jahre (01.12.XX-30.11.XX), Wiederwahl 1 Jahr vor Gesamterneuerungswahl Vorstand
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /

(01.12.2021-30.11.2025)

Redaktionskommission

Anzahl / Art der Berichterstattung

labmed.

Jahresbericht, Protokolle der Sitzungen, Bericht z.H. ZV

Mitglieder
Name Vorname | Adresse PLZ |Ort e-mail Telefon Bemerkungen | Wahljahr Wiederwahl
Masciadri Monica Woflistrasse 1 3001 |Bern redaktion@labmed.ch 031 300 63 85 Vorsitz 2020 2021
De Marco Roberto Tumbelenstrasse | 8330 | Pfaffikon ZH roberto.demarco@ch.diasorin.com 079 966 09 70 2017 2021
Ebinger Karin 6D(L)Jﬁaspistrasse 6 | 8548 |Ellikon ander |karin.ebinger@labmed.ch 079 582 60 61 ZV/, Bericht- 2022
Thur erstattung
Frentzel Sonja Unterdorfstrasse | 79541 | Lérrach — DE | sk.frentzel@web.de +49 173 444 0411 2017 2021
Giroud Emma ﬁ‘sﬁﬁlée 75 1922 | Salvan emma.giroud@netplus.ch 079 428 80 05 2017 2021
Wahl fiir 4 Jahre (01.12.XX-30.11.XX), Wiederwahl 1 Jahr vor Gesamterneuerungswahl Vorstand
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

Commission for International Affairs

Anzahl / Art der Berichterstattung

labmed.

Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. ZV

Mitglieder
Name Vorname |Adresse PLZ |Ort e-mail Telefon Bemerkungen Wahljahr | Wiederwahl
Sartori Nina Vordere Gasse 18 | 3210 | Kerzers sartorin3@gmail.com 079 534 31 99 Vorsitz 2022
labmed-epbs@outlook.com Berichterstattung
Volken Karin Militarstrasse 20 3014 |Bern Karin.volken@insel.ch 079 752 44 64 2022
Labmed-epbs@outlook.com

Wahl fir 4 Jahre (01.12.XX-30.11.XX), Wiederwahl 1 Jahr vor Gesamterneuerungswahl Vorstand
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /

Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025) Iabmed ®

Kommission BMA-Tage

Anzahl / Art der Berichterstattung Jahresbericht, Protokolle der Sitzungen, Bericht z.H. ZV
Mitglieder
Name Vorname |Adresse PLZ |Ort e-mail Telefon Fax Bemerkungen Wahljahr | Wiederwahl
Pavlovic Katarina | Eggenweg 7 3268 | Lobsigen katarina.paviovic@labmed.ch | 076 588 66 84 Vorsitz, 2022
bmatage@labmed.ch Finanzen

Aschwanden | Marc Hobelwerkweg 23 | 8404 | Winterthur aschwanden@gmx.net 079 315 39 82 2022

Giabbani Evelyne Breitfeldstrasse 41 | 3014 |Bern evelyne.giabbani@usz.ch 078 742 04 90 2022

Schreiber Karine Oberwilerstrasse 8330 | Pfaffikon ZH | Karine.schreiber@labmed.ch 07929572 71 ZV, 2022

14 Berichterstattung
Volken Karin Militérstrasse 20 3014 |Bern Karin.volken@insel.ch 079 752 44 64 2022

Wahl fir 4 Jahre (01.12.XX-30.11.XX), Wiederwahl 1 Jahr vor Gesamterneuerungswahl Vorstand
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

Delegation bei SVBG

Anzahl / Art der Berichterstattung

Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. ZV

labmed.

Mitglieder

Name Vorname Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Bemerkungen | Wahljahr Wiederwahl
Hagmann | Maria Végelinsegg 8 9042 Speicher maria.hagmann@Jabmed.ch 07971047 07 yAYS 2022
Bauer Kathrin Berglistrasse 14 | 8608 Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch 079 353 95 51 Bildungskommi | 2017 2021

bildung@labmed.ch ssion

Delegierte Interessengemeinschaft SVBG fur den Bildungsbereich
Name Vorname Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Bemerkungen | Wahljahr Wiederwahl
Hagmann | Maria Voégelinsegg 8 9042 Speicher maria.hagmann@labmed.ch | 079 710 47 07 Delegierte ZV | 2022
Bauer Kathrin Berglistrasse 14 8608 Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch 079 353 95 51 Bildungskommi | 2017 2021

bildung@labmed.ch

ssion
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mailto:kathrin.bauer@labmed.ch
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /

(01.12.2021-30.11.2025)

Delegierte bei SULM

Anzahl / Art der Berichterstattung

labmed.

Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. ZV

Mitglieder
Name Vorname |Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Fax Bemerkungen |Wahljahr | Nominiert
durch ZV
Hagmann | Maria Vogelinsegg 8 9042 Speicher | maria.hagmann@labmed.ch | 079 710 47 07 Delegierte ZV 2022
Delegierte bei QUALAB
Anzahl / Art der Berichterstattung Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. Zv
Mitglieder
Name Vornam | Adresse PLZ | Ort e-mail Telefon Fax Bemerkungen Wahljahr | Nominiert
e durch ZV
Hagmann Maria Voégelinsegg 8 9042 | Speicher |maria.hagmann@labmed.ch | 079 710 47 07 Delegierte ZV 2022
Schreiber Karine Oberwilerstrasse 8330 | Pfaffikon Karine.schreiber@labmed.ch {079 295 72 71 yAY 2022
14 ZH

Kommissionen labmed_0424.docx/ZV/01.04.2024/Version11

Kapitel 3



mailto:Karine.schreiber@labmed.ch

labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /

Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /

(01.12.2021-30.11.2025)

Entwicklungskommission RLP BMA HF

Anzahl / Art der Berichterstattung

labmed.

Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. ZV

Mitglieder
Name Vorname Adresse PLZ |Ort e-mail Telefon Fax Bemerkungen | Wahljahr | Wiederwahl
Bauer Kathrin Berglistrasse 14 | 8608 | Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch | 079 353 95 91 2021

bildung@labmed.ch
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mailto:kathrin.bauer@labmed.ch

labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /

(01.12.2021-30.11.2025)

Zentralvorstand labmed

Anzahl / Art der Berichterstattung

Jahresbericht, Berichte von Anlassen in labmed, Bericht z.H. ZV

labmed.

Name Vorname | Adresse PLZ Ort e-mail Telefon Fax Bemerkungen | Wahljahr | Wiederwahl
Bruni Katja c/o Diem 8733 | Eschenbach | katja.bruni@labmed.ch 079 252 92 11 Co-Prasidium | DV 2022
Lehmgruebstra SG
sse 5
Schreiber | Karine Oberwilerstra | 8330 | Pfaffikon ZH | karine.schreiber@labmed.ch 0792957271 Co-Prasidium | DV 2022
sse 14 raesidentin@labmed.ch
praesidium@labmed.ch
Bauer Kathrin Berglistrasse 8608 | Bubikon kathrin.bauer@labmed.ch 079 353 95 91 Bildung DV 2022
14
Ebinger Karin Dunaspistrasse | 8548 | Ellikon an der | karin.ebinger@labmed.ch 079 582 60 61 Information, DV 2022
6 Thur Kommunikation
Kalin Gabriela August-Muller- | 8134 Adliswil gaby.kaelin@usz.ch N: 079 626 66 83 Information, DV 2023
Strasse 6 Kommunikation
Hagmann | Maria Vogelinsegg 8 | 9042 | Speicher maria.hagmann@labmed.ch 07971047 07 Berufspolitik DV 2022
Pavlovic Katarina Eggenweg 7 3268 | Lobsigen katarina.pavlovic@labmed.ch 076 588 66 84 Finanzen DV 2022
finanzen@labmed.ch
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /

Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025) Iabmed ®

Qualitatssicherungskommission Hohere Fachpriufung ,,Fachexpertin/Fachexperte in biomedizinischer Analytik und
Labormanagement mit eidgenossischem Diplom* — August 2021 bis August 2025

Name Adresse Vertretung Geschift Privat
Martina Storz Leitende BMA HF Berufspraxis 044 255 96 45
Histopathologie BMA HF
Prasidentin QS- Institut fir Pathologie und o } martina.storz@usz.ch
Kommission Molekularpathologie USZ Weiterbildung HoFa-Abschluss
Schmelzbergstrasse 12 Histotechnik
8091 Zirich
Histotechnik
Dr. Franca Baggi Universitat Zarich Berufspraxis T: 044 634 27 00
Institut fur Medizinische FAMH F: 044 634 49 06
Mikrobiologie : ; :
Gloriastr. 28/30 Mikrobiologie fbaggi@imm.uzh.ch
8006 Zurich
Dr. Binja Feusi Hane Chefarztin Labormedizin ; 041 205 53 01
FAMH Klinische Immunologie, NF | 267//9Praxis binja.feusi@luks.ch
Klinische Chemie und Hamatologie |FAMH
Luzerner Kantonsspital Immunologie
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Christiane Gerschheimer [Ehemals Leitende BMA HF Berufspraxis Seit 2017 in Pension T: 021 922 50 82
Laboratoire central d'hématologie BMA HF N: 079 707 57 18
CHUV
Weiterbildungen: H6Fa-Abschluss cgerschheimer@bluewin.ch
Myriam Legros Leitende BMA Corelab / Spez. Berufspraxis 0316323305 079 285 78 56
Diagnostik Hadmatologie / Cytomics myriam.legros@insel.ch myriam.legros@bluewin.ch
Facility BMA HF
Zentrum fur Labormedizin HFP Hamatologie
3010 Bern
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

labmed.

Barbara Mihm

Berufspraxis
BMA HF

HFP Immunh&matologie und
Transfusionsmedizin

barbara.mihm@gmx.net

078 901 18 57

Michael Nagler

Leitung
INSELSPITAL Universitatsspital
Universitatsinstitut fir Klinische

FAMH: Hamatologie,
Klinische Chemie
FMH: Hamatologie, Innere Medizin

Michael.nagler@insel.ch

Regula Miller Leitende BMA Berufspraxis 041618 17 57 079 937 92 96
Spital Nidwalden AG BMA HF regula.mueller@spital-nidwalden.ch regula.mueller@hotmail.com
Ennetmooserstrasse 19
6370 Stans Polyvalent

Prof. Dr. med., PhD, MSc |Leitender Arzt | Medizinische Berufspraxis 031 664 05 20 079 438 81 35

Zentralinstitut der Walliser Spitéler
Spitalzentrum Oberwallis SZO
Uberlandstrasse 12

3900 Brig-Glis

Chemie MSc in Epidemiologie
Zentrum fir Labormedizin
3010 Bern
Francis Roten Leitender Biomedizinischer Nationale OdASanté 027 604 36 76
Analytiker

francis.roten@hopitalvs.ch

Raphaél Vorpe

Fachverantwortlicher BMA
CoreLab klinische Chemie
Zentrum fir Labormedizin
Freiburgstrasse

3010 Bern

Berufspraxis
BMA HF

HFP Klinische Chemie und klinische
Immunologie

T: 0316321524
F: 03163248 84
raphael.vorpe@insel.ch

079 545 66 15

raphael.vorpe@gmail.com

Alfons Zenklusen

Dipl. Biomedizinischer Analytiker
HF, MAS in Adulte and
Professional Education

Bereichsleiter BMA HF
XUND Bildungszentrum
Gesundheit

Nationale OdASanté

041 220 83 25

alfons.zenklusen@xund.ch

079 631 30 51

a.zenklusen@bluewin.ch
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labmed Kommissionen / Arbeitsgruppen /
Vertretungen / Delegationen / Zentralvorstand (ZV) /
(01.12.2021-30.11.2025)

labmed.

Zentralschweiz
Kantonsspital 46
6000 Luzern 16

Einsitz mit beratender Stimme

Name Adresse Vertretung

Geschaft

Privat

Irene Grohsellus C:F: Ballystrasse 27 Geschéftsfuhrung HFP
5012 Schoénenwerd

T: 062 849 17 68

M: 079 705 94 51
labmed@labmed.ch
irene.grohsellus@labmed.ch

T: 062 849 17 68
M: 079 705 94 51

irene.grohsellus@gmx.ch

Marizela Escher Fischerweg 110 Leiterin Vorbereitung Module HFP 079 249 11 33 079 249 11 33

4665 Oftringen Deutschschweiz marizela.escher@labmed.ch Marizela.escher@labmed.ch
Wyna Giller Rue Louis d’Affry 3 Leiterin Vorbereitung Module EPS 076 448 27 23 076 448 27 23

1700 Fribourg Romandie wyna.giller@labmed.ch wyna.giller@labmed.ch

Eingesehen durch ZV: am 19.07.2023
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